stantinum et Rufum praesentes consules V.DC.LVIII anni referuntur.

quibus ob veritatem certius indagandam Bissextos eliam copulavi, quo

raanifestius appareret, utrum sibi vel Bissextorum ratio vel dierum tarn

kalendarum lanuariarum quam VIII kalendarum Aprilium, quo mundus tra-

ditur institutus, dispulatione continuata concineret. quibus undique veris

congruentibus restabat inquiri, si lunae dinumeratio, quae die quarta exis-

tentis mundi, id est V kal. Apr., plena, hoc est XIV iubente creatore in

inchoatione noctis exorta est, pari lege iransactis praesentibusque lem-

poribus consonaret. . , passum autem dominum nostrum lesum Chris-

tum peractis V.CC.XXVIII annis ab ortu mundi, eadem chronicorum rela-

tione monstralur. quod gestum inchoante XXIX anno non potest dubi-

tari, si quidem VIII kal. Apr., primo mense, luna XIV vespere procedente,

sicut ab initio creaturae quarta die facta est, coepisse doceatur, adiunc-

tisque Bissextis ad summam V.CC.XXVIII annorum, sequenti IX et XX
anno, V feria, docet se traditione praeventum. primo vero azymorum

die dominus lesus Christus coenans cum discipulis suis, postquam sui

corporis et sanguinis sacramenta patefecit, ad montem Oliveti, sicut

euangelia sancta testantur, progressus ibique delentus est a ludaeis tra-

dente discipulo. dehinc VI feria subsequente, id est VII kal. Apr., cru-

cifixus est et sepultus, tertia die, hoc est V kal. Apr., dominica, surrexit

a mortuis. quapropter omnibus fixo limite consonis necessarium erat,

propter paschalis observantiae ralionem, dies et lunas a mundi ipsius

describi principio
,
quo possit rerum cursus evidenter agnosci. sed quia

immensum opus maioris est olii, ne diutius praecepta differrem, brevia-

rium eins interim explicavi, quod tarnen ex ipsius plenitudinis observa-

tione descendat; ex tempore dominicae passionis, diebus kalendarum

lanuariarum, et nominibus consulum, a duobus Geminis, Rufo scilicet et

Rubellio, usque ad consulatum Constantini et Rufi, diligenti annotalione

collectis, per CCCC et XXX annos, cum lunis alque temporibus ; ac dein-

ceps sine consulibus, per annos centum et duos futuros, ut DXXXII

annis omnis summa consistat, patefacere properavi.'

Nach diesen principien hatte Victorius seinen 532jährigen oster-

canon entworfen und eine neue aera mit 28 nach Ch. , dem angeblichen

todesjahre, begonnen, seinem gönner Hilarius lag nun die einführung

des cyclus ob, und er wird später als pabst, nacbdem der 84jährige

canon der Lateiner 465 n. Ch. zu ende gelaufen war, wahrscheinlich